Capacitores
Corrección del
Factor de Potencia - 50Hz
Motores | Energía  | Automatización | Pinturas
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia �
Características Técnicas
Normas de referencia: IEC 60831- 1/2

autoregeneración, o sea, la camada metalizada junto a la falla se vaporiza
inmediatamente, aislando el defecto y permitiendo la continuidad de la
operación normal del capacitor.
(1) Suministrados también  en 60Hz y otras tensiones hasta 535Vca. Tensiones mayores, solamente bajo consulta.
(2) Resistores no suministrados con las Unidades Capacitivas monofásicas WEG. Item vendido separadamente.
Tensión (Vca)
Potencia reactiva
(kVAr)
Capacitancia (uF) Referencia
Resistor de Descarga (2)
30s, 1/10 Un
Tamaño Peso (kg)
230
0.83 50.0 UCW0.8V34 180kΩ / 3W 2 0.32
1.67 100.5 UCW1.6V34 82kΩ / 3W 3 0.32
2.50 150.5 UCW2.5V34 56kΩ / 3W 4 0.46
3.33 200.5 UCW3.3V34 56kΩ / 3W 4 0.46
400
0.83 16.5 UCW0.8V44 560kΩ / 3W 1 0.28
1.67 33.2 UCW1.6V44 270kΩ / 3W 1 0.27
2.50 49.8 UCW2.5V44 180kΩ / 3W 2 0.42
3.33 66.3 UCW3.3V44 150kΩ / 3W 3 0.42
5.00 99.5 UCW5V44 82kΩ / 3W 4 0.46
6.67 122.5 UCW6.67V44 82kΩ / 3W 5 0.70
440
0.83 13.7 UCW0.8V48 560kΩ / 3W 1 0.27
1.67 27.5 UCW1.6V48 390kΩ / 3W 1 0.32
2.50 41.1 UCW2.5V48 270kΩ / 3W 2 0.32
3.33 54.8 UCW3.3V48 180kΩ / 3W 3 0.42
5.00 82.2 UCW5V48 120kΩ / 3W 4 0.45
6.67 91.4 UCW6.67V48 120kΩ / 3W 5 0.70
480
0.83 11.5 UCW0.8V52 1MΩ / 3W 2 0.33
1.67 23.1 UCW1.6V52 390kΩ / 3W 2 0.33
2.50 34.6 UCW2.5V52 270kΩ / 3W 2 0.33
3.33 46.0 UCW3.3V52 180kΩ / 3W 3 0.42
5.00 69.1 UCW5V52 150kΩ / 3W 4 0.46
6.67 76.8 UCW6.67V52 120kΩ / 3W 5 0.70
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia�
Unidad Capacitiva Trifásica - UCWT
230 - 400 Volts

protección para IP50 y aumentando la seguridad contra contactos accidentales. En los tamaños 6 y 7
poseen terminales del tipo “BOX” para conexión de los cables de alimentación y capa de protección
garantizando grado de protección IP20.
Tensión (Vca)
Potencias
reactivas
(kVAr)
Capacitancia (uF)
(Conexión Δ)
Referencia
Corriente
Nominal (A)
Fusible
gL/gG (A) (2) Cable (mm²) (2) (3) Tamaño Peso (kg)
230
0.50 10.0 x 3 UCWT0.5V34 1.26 2 1.5 4 0.54
0.75 15.1 x 3 UCWT0.75V34 1.88 4 1.5 4 0.54
1.00 20.1 x 3 UCWT1V34 2.51 4 1.5 5 0.54
1.50 30.1 x 3 UCWT1.5V34 3.77 6 1.5 5 0.54
2.00 40.1 x 3 UCWT2V34 5.02 10 1.5 5 0.54
2.50 50.2 x 3 UCWT2.5V34 6.28 10 1.5 5 0.70
3.00 60.2 x 3 UCWT3V34 7.53 16 1.5 5 0.70
5.00 100.3 x 3 UCWT5V34 12.55 25 2.5 6 1.40
7.50 150.5 x 3 UCWT7.5V34 18.83 35 4.0 7 1.79
10.00 200.7 x 3 UCWT10V34 25.10 50 6.0 7 1.75
12.50 250.7 x 3 UCWT12.5V34 31.38 63 6.0 8 2.67
15.00 300.9 x 3 UCWT15V34 37.65 63 10.0 8 2.67
400
0.50 3.3 x 3 UCWT0.5V44 0.72 2 1.5 4 0.53
0.75 5.0 x 3 UCWT0.75V44 1.08 2 1.5 4 0.52
1.00 6.6 x 3 UCWT1V44 1.44 4 1.5 4 0.52
1.50 10.0 x 3 UCWT1.5V44 2.17 4 1.5 4 0.52
2.00 13.3 x 3 UCWT2V44 2.89 6 1.5 4 0.53
2.50 16.6 x 3 UCWT2.5V44 3.61 6 1.5 4 0.52
3.00 19.9 x 3 UCWT3V44 4.33 10 1.5 4 0.54
5.00 33.2 x 3 UCWT5V44 7.22 16 1.5 5 0.69
7.50 49.8 x 3 UCWT7.5V44 10.83 20 2.5 6 1.44
10.00 66.3 x 3 UCWT10V44 14.43 25 2.5 6 1.47
12.50 82.9 x 3 UCWT12.5V44 18.04 35 4.0 7 1.66
15.00 99.5 x 3 UCWT15V44 21.65 35 6.0 7 1.73
17.50 116.1 x 3 UCWT17.5V44 25.26 50 6.0 8 2.87
20.00 132.6 x 3 UCWT20V44 28.87 50 6.0 8 2.86
22.50 149.2 x 3 UCWT22.5V44 32.48 63 6.0 8 2.86
25.00 165.8 x 3 UCWT25V44 36.08 63 10.0 8 2.94
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia �
Unidad Capacitiva Trifásica - UCWT
440 - 480 Volts
Potencias UCWT - 50Hz (1)
(1) Suministrados también  en 60Hz y otras tensiones hasta 535Vca. Tensiones mayores, solamente bajo consulta.
(2) Fusibles y cables de alimentación no suministrados  con as Unidades Capacitivas Trifásicas WEG.
(3) Dimensionamiento de diámetros de cables en funciones de la Inc x 1,43  ( NBR 5060) y  temperatura ambiente media de 30°C. Para temperatura mayor y/o
agrupamiento de conductores agregar factores de corrección para temperatura conforme NBR 5410.
Tensión (Vca)
Potencias
reactivas (kVAr)
Capacitancia (uF)
(Conexión Δ)
Referencia
Corriente
Nominal (A)
Fusible
gL/gG (A) (2) Cable (mm²) (2) (3) Tamaño Peso (kg)
440
0.50 2.7 x 3 UCWT0.5V48 0.66 2 1.5 4 0.53
0.75 4.1 x 3 UCWT0.75V48 0.98 2 1.5 4 0.54
1.00 5.5 x 3 UCWT10V48 1.31 2 1.5 4 0.54
1.50 8.2 x 3 UCWT1.5V48 1.97 4 1.5 4 0.53
2.00 11.0 x 3 UCWT20V48 2.62 4 1.5 4 0.53
2.50 13.7 x 3 UCWT2.5V48 3.28 6 1.5 5 0.53
3.00 16.4 x 3 UCWT30V48 3.94 6 1.5 6 0.53
5.00 27.4 x 3 UCWT50V48 6.56 10 1.5 6 0.69
7.50 41.1 x 3 UCWT7.5V48 9.84 16 1.5 7 1.39
10.00 54.8 x 3 UCWT10V48 13.12 25 2.5 7 1.40
12.50 68.5 x 3 UCWT12.5V48 16.40 35 4.0 8 1.73
15.00 82.2 x 3 UCWT15V48 19.68 35 4.0 8 1.76
17.50 95.9 x 3 UCWT17.5V48 22.96 50 4.0 8 2.87
20.00 109.6 x 3 UCWT20V48 26.24 50 4.0 8 2.73
22.50 123.3 x 3 UCWT22.5V48 29.52 50 6.0 8 2.84
25.00 137.0 x 3 UCWT25V48 32.80 63 6.0 8 2.87
480
0.50 2.3 x 3 UCWT0.5V52 0.60 2 1.5 4 0.53
0.75 3.5 x 3 UCWT0.75V52 0.90 2 1.5 4 0.53
1.00 4.6 x 3 UCWT10V52 1.20 2 1.5 4 0.52
1.50 6.9 x 3 UCWT1.5V52 1.80 4 1.5 4 0.53
2.00 9.2 x 3 UCWT20V52 2.41 4 1.5 4 0.53
2.50 11.5 x 3 UCWT2.5V52 3.01 6 1.5 4 0.53
3.00 13.8 x 3 UCWT30V52 3.61 6 1.5 4 0.52
5.00 23.0 x 3 UCWT50V52 6.01 10 1.5 5 0.69
7.50 34.6 x 3 UCWT7.5V52 9.02 16 1.5 6 1.35
10.00 46.1 x 3 UCWT10V52 12.03 20 2.5 6 1.40
12.50 57.6 x 3 UCWT12.5V52 15.04 25 2.5 7 1.76
15.00 69.1 x 3 UCWT15V52 18.04 35 4.0 7 1.74
17.50 80.6 x 3 UCWT17.5V52 21.05 35 4.0 8 2.83
20.00 92.1 x 3 UCWT20V52 24.06 50 4.0 8 2.86
22.50 103.6 x 3 UCWT22.5V52 27.06 50 4.0 8 2.84
25.00 115.1 x 3 UCWT25V52 30.07 50 6.0 8 2.85
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia�
Módulo Capacitor Trifásico - MCW
230 - 400 Volts

g	 Son equipados con resistores de descarga (30s, 1/10 Un) y terminales de potencia.
g	 Su concepción de montaje permite fijación vertical o horizontal y sustitución de
cada unidad capacitiva que la compone.
Potencias BCW - 50Hz (1)
Tensión (Vca)
Potencias
reactivas (kVAr)
Referencia Composición
Montaje em caja
UMW
Corriente
Nominal In (A)
Fusible
gL/gG (A) (2) Cable (mm²) (2) (3) Peso (kg)
230
10.0 BCW10V34 3 x 3.33 1 25.10 50 6 4.69
12.5 BCW12.5V34 3 x 3.33 + 3 x 0.83 1 31.38 63 10 5.66
15.0 BCW15V34 3 x 3.33 + 3 x 1.67 1 37.65 63 10 5.66
17.5 BCW17.5V34 3 x 3.33 + 3 x 2.5 1 43.93 80 16 6.07
20.0 BCW20V34 6 x 3.33 1 50.21 100 25 6.07
22.5 BCW22.5V34 6 x 3.33 + 3 x 0.83 1 56.48 100 25 7.05
25.0 BCW25V34 6 x 3.33 + 3 x 1.67 1 62.76 125 25 7.05
27.5 BCW27.5V34 6 x 3.33 + 3 x 2.5 1 69.03 125 35 7.46
30.0 BCW30V34 9 x 3.33 1 75.31 160 35 7.46
35.0 BCW35V34 9 x 3.33 + 3 x 1.67 2 87.86 160 50 9.44
37.5 BCW37.5V34 9 x 3.33 + 3 x 2.5 2 94.14 160 50 9.85
40.0 BCW40V34 12 x 3.33 2 100.41 200 70 9.85
45.0 BCW45V34 12 x 3.33 + 3 x 1.67 2 112.96 200 70 10.83
50.0 BCW50V34 15 x 3.33 2 125.51 224 70 11.24
400 (4)
17.5 BCW17.5V44 3 x 5 + 3 x 0.83 1 25.26 50 6 5.50
20.0 BCW20V44 3 x 5 + 3 x 1.67 1 28.87 50 10 5.47
22.5 BCW22.5V44 3 x 5 + 3 x 2.5 1 32.48 63 10 5.94
25.0 BCW25V44 3 x 5 + 3 x 3.33 1 36.09 63 10 5.94
27.5 BCW27.5V44 6 x 3.33 + 3 x 2.5 1 39.69 80 16 7.30
30.0 BCW30V44 6 x 5 1 43.30 80 16 6.04
35.0 BCW35V44 6 x 5 + 3 x 1.67 1 50.52 100 25 6.84
40.0 BCW40V44 6 x 5 + 3 x 3.33 1 57.74 100 25 7.30
45.0 BCW45V44 9 x 5 1 64.95 125 35 7.41
50.0 BCW50V44 9 x 5 + 3 x 1.67 2 72.17 125 35 9.22
60.0 BCW60V44 12 x 5 2 86.61 160 50 9.79
75.0 BCW75V44 15 x 5 2 108.26 200 70 11.16
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia 11
Banco de Capacitores Trifásico - BCW
440 - 480 Volts
(1) Suministrados también  en 60Hz y otras tensiones hasta 535Vca. Tensiones mayores, solamente bajo consulta.
(2) Contactores, fusibles y  cables de alimentación no suministrados con los Bancos de Capacitores Trifásicos WEG.
(3) Dimensionamiento  de diámetros de cables en función de la In x 1,43  ( NBR 5060) y temperatura ambiente media de 30oC. Para temperatura mayor y/o agru-
pamiento de conductores agregar factores de corrección para temperatura conforme NBR 5410.
(4) Para tensiones en 400/440/480V, también pueden ser fabricados bancos de 55, 65 y 70 kvar.
IMPORTANTE: En los casos donde hay la necesidad de potencias arriba de 50 kvar en 230V y 75 kvar en 400/440/480V, si  recomienda dividir en dos o más
bancos.
Potencias BCW - 50Hz (1)
Tensión (Vca)
Potencias
reactivas (kVAr)
Referencia Composición
Montaje em caja
UMW
Corriente
Nominal In (A)
Fusible
gL/gG (A) (2) Cable (mm²) (2) (3) Peso (kg)
440 (4)
17.5 BCW17.5V48 3 x 5 + 3 x 0.83 1 22.96 35 6 5.50
20.0 BCW20V48 3 x 5 + 3 x 1.67 1 26.24 50 6 5.64
22.5 BCW22.5V48 3 x 5 + 3 x 2.5 1 29.52 50 10 5.63
25.0 BCW25V48 3 x 5 + 3 x 3.33 1 32.80 63 10 5.94
27.5 BCW27.5V48 6 x 3.33 + 3 x 2.5 1 36.09 63 10 7.00
30.0 BCW30V48 6 x 5 1 39.37 63 16 6.05
35.0 BCW35V48 6 x 5 + 3 x 1.67 1 45.93 80 16 7.01
40.0 BCW40V48 6 x 5 + 3 x 3.33 1 52.49 100 25 7.31
45.0 BCW45V48 9 x 5 1 59.05 100 25 7.42
50.0 BCW50V48 9 x 5 + 3 x 1.67 2 65.61 125 25 9.40
60.0 BCW60V48 12 x 5 2 78.73 125 35 9.81
75.0 BCW75V48 15 x 5 2 98.41 160 50 11.18
480 (4)
17.5 BCW17.5V52 3 x 5 + 3 x 0.83 1 21.05 35 6 5.68
20.0 BCW20V52 3 x 5 + 3 x 1.67 1 24.06 50 6 5.66
22.5 BCW22.5V52 3 x 5 + 3 x 2.5 1 27.06 50 10 5.67
25.0 BCW25V52 3 x 5 + 3 x 3.33 1 30.07 50 10 5.95
27.5 BCW27.5V52 6 x 3.33 + 3 x 2.5 1 33.08 63 10 7.04
30.0 BCW30V52 6 x 5 1 36.09 63 16 6.05
35.0 BCW35V52 6 x 5 + 3 x 1.67 1 42.10 80 16 7.03
40.0 BCW40V52 6 x 5 + 3 x 3.33 1 48.11 80 25 7.32
45.0 BCW45V52 9 x 5 1 54.13 100 25 7.42
50.0 BCW50V52 9 x 5 + 3 x 1.67 2 60.14 100 25 9.42
60.0 BCW60V52 12 x 5 2 72.17 125 35 9.81
75.0 BCW75V52 15 x 5 2 90.21 160 50 11.18
Capacitores para Corrección del Factor de Potencia12
Banco de Capacitores Trifásico con Protección - BCWP
Potencias BCWP - 50Hz (1)